E r ' acumu trascriemu aici numai diplom'a 
amentita, in testulu originale dupa P r a y la loc. cit. 
(pag. 134 seqq.), cu una traductiune romana, si cu 
pucine note si oserbatiuni. 

In nomine sanctae Trinitat is et individuae 
unitatis, Amen. 

Bela, dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Cuma-
niaeque rex in perpetuimi. 

Regum celsitudo requirit et sublimium digni 
tari debetur, ut inter cetera eo studiosius ad mul-
tiplicationem invigilet subditorum, quo ipsorum glo
ria in subiectae plebis multitudine specialius exal-
tatur, praesertim cum regum omnium et regnorum 
potentia, pax, et securitas in suorum robore consis
tere dignoscantur. Accedit nihilominus non ad 
modicam solicitudinis regiae par tem, eos benigni -
oribus (oculis?) intuer i , et amplioribus prosequi 
beneficiis, in quorum personis et utilitas t empo
ralis provenire speratur, et rex regum omnium 
propensius honoratur. 

H a c itaque consideratione inducti, cum vene
rabili viro, fratre Rembaldo, domorum Hospitalis 
Ierosolimitani Magno Praeceptore in partibus c i s -

In numele sântei T re imi , si alu unimei n e 
despărţite, Amen. 

Bel 'a , dein grati 'a dieesca, regele Ungariei , 
Croaţiei, R a m e i , Serbiei , Graliciei, Lodomeriei si 
Cumaniei in depururea. 

înălţimea regiloru cere , si demnitatei celoru 
inaltiati se cuvene, câ intre altele cu atatu mai 
tare se preveghieze spre immultîrea supusiloru, cu 
câtu mărirea loru mai de aprope prein mulţimea 
poporului sie supusu se inaltia, alesu fiendu câ, 
dupa cumu se sc ie , poterea, pacea si securitatea 
totoru regiloru si imperatîe-loru stâ in t ă r i a a' loru 
sei. Cu tote astea, de una parte nu mica a g r i -
gei regesci se tiene, a caută cu ochi mai blandi 
si a provede' cu bene faceri mai mari pre acelia, 
in ale caror'a persone se aştepta si utilitate mai 
mare , si regele regiloru inca se onoreza cu mai 
multa aplecare. 

Deci de in aceste consideratiuni plecandu, 
dupa ce cu ven. barba tu , fratele Rembaldu , pre-
ceptoriulu mai mare alu caseloru ospitale-lui J e -

— 383 — 

marinis, dilecto amico nostro, super populatione 
regni nostri, quod per hostilem barbarae nationis 
incursum, .quae Tartari appellantur, sicut in bo-
norum amis8ione,sic in incolarum interemtione, grave 
sustinuit dispendium, • longo praehabito traetatu, 
cum principibus et baronibus regni nostri, in hoc 
nostra resedit communiter deliberatio, ut, quia idem 
Praeceptor, nomine domus Hospitalis, in subsidiura 
regni nostri, intuitu defensionis fidei Christianae 
arma assumere, secundum formam inferius anno-
tatam, et in populanda terra nostra consilium et 
auxilium impendere bona fide, necnon alias subire 
conditiones paulo post praesentibus insertas, se ac 
domum Hospitalis obligavit, d a m n s et c o n f e - I 
r i m u s s i b i , et per eum dictae domui, t o t am 
t e r r am de Z e v r i n o , cum alpibus ad ipsam 
pertinentibu8, et aliis attinentiis omnibus, pariter 
cum kenazatibus Joan et Farcasii, u s q u e ad 
f l u v i u m O l t h , e x c e p t a t e r r a k e n a z a t u s 
L i n i o y V a i v o d a e , quam O l a c i s r e l i n -
q u i m u s , p r o u t i i d e m h a c t e n u s tenuerunt, 
ita tamen, quod medietatem omnium utilitatum et 
redituum ac servitiorum, de tota terra Zeuriui me-
morata et kenazatibus supra nominatis provenien-
tium, nobis et successoribus nostris reservamus, 
mediate (1. medietate) alia ad usum domus supra-
dictae cedente, exceptis ecclesiis constructis et con-
struendis in omnibus terris supra dictis, de quarum 
reditibus nihil nobis reservamus, salvis tamen re-
verentiis et juribus A. Epporum et Episcoporuui, 
qUae habere dignoscuntur; exceptis etiam molen-
dinis omnibus infra (f. intra) terminos praenomi-
natarum terrarum ubicunque factis vel faciendis, prae-
terquam intra L y t v a , nec non aedificiis et agri-
culturis omnibus, sumtibus fratrum dictae domus 
factis; foenetis quoque, seu animalium et pecorum 
suorum pascuis, piscinis etiam, quae nunc sunt vel 
fient per ipsos; quae omnia ad ipsjorum fratrum 
usum integraliter volumus retineri, praeter pisca-
tiones Danubii et piscinae de C s e l e g , quas 
nobis «t ipsis communes reservamus; etiam quoad 
medietatem omnium proventuum et utilitatum, q u a e 
ab O l a c i s t e r r a m L y t v a hab i t a n t i b u s , 
excepta terra H a r s u c (1. H a t sue) cum perti-
nentibus suis, regi colligentur, domus Hospitalis 
percipiat ante dicta.